
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – SEXTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2024 – Nº 2329 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETO 

DECRETO Nº 5198, DE 04 DE ABRIL DE 2024. 

 EXONERA, A PEDIDO, A SRª. ELIANE PERIM TURINI DO CARGO 

COMISSIONADO SECRETÁRIA DE GABINETE - CC DO MUNICÍPIO 

DE VARGEM ALTA/ES. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a Srª.  ELIANE PERIM TURINI do 

exercício do Cargo Comissionado Secretária de Gabinete - CC do 

município de Vargem Alta/ES. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 04 de abril de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

PORTARIA 

PORTARIA Nº 045/2024 

DISPÕE SOBRE O REMANEJAMENTO DA SERVIDORA NEIDE 

APARECIDA GALVÃO DE DEUS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 51-

A, da Lei Complementar nº 010/2003 – Estatuto dos Servidores Públicos 

Municipais, inserido pela Lei Complementar nº 037/12 e alteração; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica remanejada a Servidora NEIDE APARECIDA GALVÃO DE 

DEUS – Cargo: Servente, matrícula funcional nº 002125, constante do 

processo protocolizado neste Órgão Público sob nº 7664, de 26 de 

dezembro de 2023, para exercer temporariamente função 

administrativa pelo período de 25/03/2024 a 22/06/2024 (90 noventa 

dias). 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 25/03/2024. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 046/2024 

NOMEIA NOVOS MEMBROS DA COORDENADORIA MUNICIPAL DE 

DEFESA CIVIL – COMDEC DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA-ES. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Ficam nomeados os novos membros da Coordenadoria Municipal 

de Defesa Civil – COMDEC, como a seguir: 

Coordenador 

Suzana Donna Gaburo 

Secretária 

João Ricardo Claudio da Silva 

Setor Técnico 

Lorenço Azeredo Fernandes 



Vargem Alta, sexta-feira, 05 de abril de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2329 Página 2 de 6 

Setor Operativo 

Ana Ignêz Cereza  

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria 

nº 036/2021. 

Vargem Alta-ES, 05 de abril de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 047/2024 

 

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOREM O CONSELHO GESTOR DO 

FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL NO ÂMBITO 

DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica nomeado, conforme abaixo relacionado, membros para 

comporem o Conselho Gestor do Fundo Municipal de Proteção e Defesa 

Civil – FUNMPDEC no âmbito do município de Vargem Alta: 

Presidente  

Suzana Donna Gaburo 

Vice-Presidente 

Ellen Peterle Gouveia Altoé 

Membro 

Paulo Sergio Sartori de Oliveira 

Membro Representante da Sociedade Civil  

Elma Rodrigues Perciliano Marchioro 

Membro Representante da Sociedade Civil  

José Luiz Grillo 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria 

nº 037/2021. 

Vargem Alta-ES, 05 de abril de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 048/2024 

NOMEIA OS MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO GESTOR DE 

PARCERIAS PÚBLICO-PRIVADAS (CGPPP) 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica; 

CONSIDERANDO o Decreto nº 4768 de 13 de outubro de 2022, 

publicado em 17 de outubro de 2022, que institui e regulamenta o 

Conselho Gestor de Parcerias Público-Privadas (CGPPP), 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear os membros do Conselho Gestor de parcerias, a saber: 

I.                   Elieser Rabello; 

II.                Ellen Peterle Gouveia Altoé; 

III.             Anderson Deprá; 

IV.             Emerson Cereza Souza; 

V.                Paula Sartório dos Santos Paiva. 

Art. 2º O Chefe do Executivo, Elieser Rabello, é o Presidente do CGPPP. 

Art. 3º A participação dos membros no CGPPP não será remunerada, 

sendo considerado serviço público os trabalhos desenvolvidos pelos 

membros ora nomeados. 

Art. 4º As competências e atribuições dos membros do CGPPP estão 

exaustivamente dispostas no artigo 2º, do Decreto nº 4768 de 13 de 

outubro de 2022. 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 6º Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria 

nº 142/2022. 

Vargem Alta-ES, 05 de abril de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 049/2024 

REVOGA A PORTARIA Nº 021, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica revogada a Portaria nº 021, de 14 de fevereiro de 2022, que 

nomeia a Comissão para Reformulação da Estrutura Administrativa e 

Elaboração de Estudo do Plano de Cargos e Salários do Município de 

Vargem Alta/ES. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 6º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 05 de abril de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

 



Vargem Alta, sexta-feira, 05 de abril de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2329 Página 3 de 6 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

000094/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 

 
 

ID: 2024.071E0700001.01.0006 

                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: COMERCIAL PARTELLI LTDA ME  
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de 

biodigestores para atender a comunidade de Ayd, no município de 

Vargem Alta/ES. 

VALOR: R$ 37.300,00 (trinta e sete mil e trezentos reais),  conforme 

proposta de preços. 

PRAZO DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2024 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Elemento de Despesa: 449052, Fonte de Recurso: 1759, 

160100.1545100252.151 - Manutenção das atividades da secretaria 

municipal de obras e serviços urbanos 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos 

. 

 

Vargem Alta, 05 de abril de 2024 
_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_________________________________________________________ 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 

DE PREÇO Nº 009/2024 

 

Órgão: Prefeitura Municipal de Vargem Alta/ES. 

Abertura: 22/04/2024 às 12:30hs. 

Objeto: Registro de preço para eventual e futura  aquisição de 

manilha, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Interior 

e Secretaria Municipal de Obras, Desenvolvimento e Serviços Urbanos. 

Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir das 12:30 

horas do dia 22 de abril de 2024. Edital disponível nos sites 

www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.vargemalta.es.gov.br, 

em 05/04/2024. ID: 2024.071E0700001.02.0007 

Eriele de Lima Nascimento 

Pregoeira 

_________________________________________________________ 

EDITAL 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2023 – PMVA 
 

EDITAL Nº 032/2024 
 

C O N V O C A Ç Ã O 
 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo relacionado(s), classif icados(s) em Processo 

Seletivo Simplif icado, objetivando a contratação de pessoal para suprir 

necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma do 

Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 002/2023, de 26/09/2023, 

com  classif icação f inal por meio do EDITAL Nº 003/2023, de 

31/10/2023, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem Alta 

– Gerência de Recursos Humanos, situada à Rua Vereador Pedro Israel 

David, S/N°, Parque de Exposições “Lair Alvarenga”, Centro, Vargem 

Alta – ES, no período de até dois (02) dias  úteis após a data de 

convocação, no horário de 12:00 as 17:00h,  para manifestar interesse 

na contratação temporária, munidos da documentação constante no  

item 6.1, do Edital de abertura do Processo Seletivo.  

 

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do 

Serviço de Medicina do Trabalho contratado pelo Município de Vargem 

Alta na forma do item 6.1 – u, do Edital de Abertura do Processo Seletivo, 

que decidirá se o candidato está apto ou não para assumir o respectivo 

cargo, cujo atendimento deverá ser agendado pela Gerência de 

Recursos Humanos, junto ao Serviço de Medicina do Trabalho.  

 

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não 

apresentação da documentação do item 6.1, e o não comparecimento à 

avaliação médica será considerado desistência, sem direito de recursos 

administrativos. 

 

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato: 

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos Humanos: 

Telefones:  28 99956 3044 – 28 99974 6303 – 12:00 às 17:00 horas. 

QUADRO GERAL 

 

CARGO: SERVENTE 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

23 031 ALINE APARECIDA 

TEIXEIRA SILVA 

24 307 LUCILENE SALAROLI 

25 002 ELIZAMA BARBOSA 

GONÇALVES 

(COTISTA) 

26 399 ROSIVANIA APARECIDA 

DE ANDRADE 

27 263 JOCILENE MARIA LIMA 

SCOPEL 

28 118 JOCIMARA FALCÃO DE 

GOUVEIA 

 

CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

01 673 JEYSE MARA QUINTINO 

02 612 CRISTIANE ROSA LANGA 

 

CARGO: MOTORISTA I  

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

09 431 JUCIMAR ONHA 

10 326 FÁBIO JÚNIOR MACHADO 

MAGRI 

 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.vargemalta.es.gov.br/


Vargem Alta, sexta-feira, 05 de abril de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2329 Página 4 de 6 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL  

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

01 659 LUIVÂNIA APARECIDA 

PERIN 

 

Vargem Alta, 05 de abril de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023 – PMVA 
 

EDITAL Nº 110/2024 
 

C O N V O C A Ç Ã O 
 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo relacionado(s), classif icados(s) em Processo 

Seletivo Simplif icado, objetivando a contratação de pessoal para suprir 

necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma do 

Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023, de 07/03/2023, 

com  classif icação f inal por meio do EDITAL Nº 004/2023, de 

05/04/2023, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem Alta 

– Gerência de Recursos Humanos, situada à Rua Vereador Pedro Israel 

David, S/N°, Parque de Exposições “Lair Alvarenga”, Centro, Vargem 

Alta – ES, no período de até dois (02) dias  úteis após a data de 

convocação, no horário de 12:00 as 17:00h,  para manifestar interesse 

na contratação temporária, munidos da documentação constante no  

item 6.1, do Edital de abertura do Processo Seletivo.  

 

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do 

Serviço de Medicina do Trabalho contratado pelo Município de Vargem 

Alta na forma do item 6.1 – u, do Edital de Abertura do Processo Seletivo, 

que decidirá se o candidato está apto ou não para assumir o respectivo 

cargo, cujo atendimento deverá ser agendado pela Gerência de 

Recursos Humanos, junto ao Serviço de Medicina do Trabalho.  

 

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não 

apresentação da documentação do item 6.1, e o não comparecimento à 

avaliação médica será considerado desistência, sem direito de recursos 

administrativos. 

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato: 

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos Humanos: 

Telefones:  28 99956 3044 – 28 99974 6303 – 12:00 às 17:00 horas. 

PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF 

 

CARGO: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

03 365 STEFANI MOTTA 

 

CARGO: MOTORISTA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

04 244 
ROSANGELA FABRIS 

BOLDT 

 

QUADRO GERAL 

 

CARGO: AUXILIAR DE FARMÁCIA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

04 473 
ROSIMERI RIBEIRO DA 

COSTA 

 

CARGO: TRABALHADOR BRAÇAL – ARTEFATOS DE CIMENTO 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

01 417 JAIRO SALAROLI 

PIZETTA 

 

Vargem Alta, 05 de abril de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 – PMVA 
 

EDITAL Nº 129/2024 
 

C O N V O C A Ç Ã O 
 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo relacionado(s), classif icados(s) em Processo 

Seletivo Simplif icado, objetivando a contratação de pessoal para suprir 

necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma do 

Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2022, de 31/03/2022, 

cuja classif icação f inal foi homologada através do EDITAL Nº 003/2022, 

de 19/05/2022 e ERRATA, conforme EDITAL Nº 006/2022 DE 

01/06/2022, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem Alta 

– Gerência de Recursos Humanos, situada à Rua Vereador Pedro Israel 

David, S/N, Parque de Exposições “Lair Alvarenga”, Centro, Vargem Alta 

– ES, no período de até dois (02) dias  úteis após a data de convocação, 

no horário de 12:00 as 17:00h,  para manifestar interesse na contratação 

temporária, munidos da documentação constante no  item 6.1, do Edital 

de abertura do Processo Seletivo.  

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do 

Serviço de Medicina do Trabalho do Município de Vargem Alta na forma 

do item 6.4 do Edital de Abertura do Processo Seletivo, que decidirá se 

o candidato está apto ou não para assumir o respectivo cargo.  

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não 

apresentação da documentação do item 6.1, e o não agendamento para 

avaliação médica será considerado desistência, sem direito de recursos 

administrativos. 

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato: 

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos Humanos:



Vargem Alta, sexta-feira, 05 de abril de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2329 Página 5 de 6 

Telefone: 28 99956 3044 – 12:00 às 17:00 horas. 

QUADRO GERAL 

 

 

CARGO: TRABALHADOR BRAÇAL – ARTEFATOS DE CIMENTO 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

02 539 SAULO 

SALAROLI 

PIZETTA 

 

 

CARGO: ATENDENTE 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

07 223 GISELLY DA 

PENHA GOUVEIA 

 

Vargem Alta, 05 de abril de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

IPREVA 

AVISO DE INTENÇÃO DE AQUISIÇÃO POR DISPENSA DE 

LICITAÇÃO 

 

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS: 

12/04/2024 às 17h. 

OBJETO:  

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. 

01 SABÃO EM PÓ 

embalagem de 1kg. 

UN 03 

02 ÁLCOOL LÍQUIDO 

1 litro, àlcool 70. 

UN 05 

03 ÁLCOOL EM GEL 

1 litro, àlcool 70. 

UN 03 

04 LAMPADA 

lâmpada de alta potência, com grande 

capacidade deiluminação; base e27; 

tensão bivolt; vida útil 25.000h; 

potência30w , led. 

UN 04 

05 LAMPADA 

led, bulbo, potência 9w ; vida útil 

25.000h; temperatura de cor6.500k 

branca fria; bivolt. 

UN 04 

06 CLORO PURO 5L UN 05 

07 RODO 

plástico; puxa e seca; com cabo; 

40cm. 

UN 02 

08 TOALHA DE PANO 

toalha para rosto, 100% algodão, 

50x80cm 

UN 03 

09 SACO PARA LIXO 

50l, reforçado- cor: preta; rolo com 30 

unidades. 

UN 10 

10 SACO PARA LIXO 

15l, reforçado - cor: preta; dimensão: 

39x58cm; rolo com 40sacos. 

UN 05 

11 SACO PARA LIXO 

100l, reforçado - cor: preta; rolo com 

25 sacos 

UN 10 

 

 

12 

DETERGENTE 

composição: tensoativo iônico, sais 

inorgânicos, 

sequestrante,neutralizante, 

conservante, coadjuvante, corantes, 

essência eveículo; embalagem: em 

polietileno virgem com tampa push 

pool;marcas de referência: limpol, ipê 

ou similares com a mesmaqualidade; 

fragrância: neutra; embalagem com 24 

unidades de 500 ml. 

 

 

CX 

01 

 

13 

COPO DESCARTAVEL 200 ML 

modelo: transparente cristal; 

composição: poliestireno cristal,pelo 

processo de termoformagem; pacote 

com 100 unidades. 

 

PCT 

02 

14 BALDE 

material: plástico reforçado; 

capacidade: 15l. 

UN 02 

15 PAPEL HIGIENICO 

folha dupla, neutro, 30 cm, macio. 

pacote com 12 rolos 

PCT 10 

16 ESCOVA DE LAVAR ROUPA UN 02 

 

Mais detalhes em: www.ipreva.es.gov.br   

 Envio de propostas e demais informações pelo e-mail: 

ipreva.es@hotmail.com, telefone: (28) 3528-1856 ou presencialmente. 

Vargem Alta/ES, 05 de abril de 2024. 

GIZELA MARIA PARESQUI 

Diretor Executivo 

_________________________________________________________ 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

ID CidadES: 2024.071L0200001.10.0005 

A Câmara Municipal de Vargem Alta – ES, torna público para 

conhecimento dos interessados, que em conformidade com a Legislação 

pertinente, ratif ica a contratação direta, com fundamento no Art. 74, 

inciso III, alínea “f” da Lei nº 14.133/2021, em favor da empresa 

FUNDAÇÃO ESPÍRITO SANTENSE DE TECNOLOGIA - FEST, CNPJ: 

02.980.103/0001-90, para realizar curso de capacitação à servidores da 

Câmara Municipal de Vargem Alta – ES, conforme justif icativas no 

Processo eletrônico 197/2024, Inexigibilidade nº 05/2024. 

Valor: R$ 5.691,00 (cinco mil seiscentos e noventa e um reais) 

Vargem Alta - ES, 05 de abril de 2024. 

ALESSANDRA OLGA B. FASSARELLA PRESIDENTE 

_________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ipreva.es@hotmail.com


Vargem Alta, sexta-feira, 05 de abril de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2329 Página 6 de 6 

 
ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
  

ALAN LOPES ALTOÉ 
VICE-PREFEITO 

 
PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

GABINETE 

EMERSON CEREZA SOUZA  

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 
OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS URBANOS 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

INTERIOR 

 

JOELMA FÁVERO MARTINS 
CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

EDNA MARIA DA SILVA 

SAÚDE 

 

GEDISON CESATI CANAL 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro Vargem Alta – Espírito 

Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com  

 

 


